
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31.01.2023 № 44 - п 

 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 

115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьями 14, 50 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 29.1 Устава Приволжского 

муниципального района,  администрация Приволжского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2023 году, согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Разместить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2023 году на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

(www.torgi.gov.ru) и официальном сайте Приволжского муниципального 

района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы администрации Приволжского муниципального 

района В.Г.Нагацкого. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                              И.В.Мельникова

http://www.torgi.gov.ru/


Приложение 

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от 31.01.2023 № 44-п 

 

 

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году 
 

Водоснабжение и водоотведение 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес Протяженнос

ть, км 

Сведения о регистрации прав на 

объект (реквизиты записи ЕГРН, 

свидетельства о государственной 

регистрации) 

1 Сооружение коммунального хозяйства 

– водопровод к городскому дому 

культуры, 

 37:13:010614:419 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, дом 

32 

16 37:13:010614:419-37/073/2022-1 от 

19.12.2022  

2 Сооружение коммунального хозяйства 

– водопровод,  

37:13:010611:492 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, городской парк 

"Текстильщик" 

82 37:13:010611:492-37/073/2022-1 от 

19.12.2022 

3 Сооружение коммунального хозяйства 

– канализация,  

37:13:010611:496 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, городской парк 

"Текстильщик" 

51 37:13:010611:496-37/073/2023-1 от 

20.12.2022 

4 Сооружение коммунального хозяйства 

– канализация к городскому дому 

культуры, 37:13:010614:422 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, дом 

32 

71 37:13:010614:422-37/073/2022-1 от 

20.12.2022 

5 Сооружение коммунального хозяйства 

– канализация к детской городской 

библиотеке, 37:13:010610:405  

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, дом 53 

10 37:13:010610:405-37/073/2022-1 от 

19.12.2022 



6 Сооружение коммунального хозяйства 

– канализация к музыкальной школе, 

37:13:010414:403 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, дом 8 

8 37:13:010414:403-37/073/2023-1 от 

09.01.2023 

7 Сооружение коммунального хозяйства 

– канализация к спортивной школе, 

37:13:010614:421 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, дом 

32 

49 37:13:010614:421-37/073/2022-1 от 

20.12.2022 

8 Сооружение коммунального хозяйства 

– водопровод к детской городской 

библиотеке, 37:13:010610:404 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, 

дом 53 

21 37:13:010610:404-37/073/2022-1 от 

19.12.2022 

9 Сооружение коммунального хозяйства 

– водопровод к спортивной школе, 

37:13:010614:420 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, дом 

32 

63 37:13:010614:420-37/073/2022-1 от 

20.12.2022 

10  Сооружение коммунального хозяйства 

– водопровод,  

37:13:010608:132 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, дом 

136 

10 37:13:010608:132-37/073/2022-1 от 

22.12.2022 

11  Сооружение коммунального хозяйства 

– водопровод к взрослой городской 

библиотеке,  

37:13:010611:493 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, 

дом 67 

3 37:13:010611:493-37/073/2022-1 от 

21.12.2022 

12 Сооружение коммунального хозяйства 

– канализация к взрослой городской 

библиотеке,  

37:13:010611:494 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, 

дом 67 

6 37:13:010611:494-37/073/2022-1 от 

22.12.2022 

13 Сооружение коммунального хозяйства 

– канализация,  

37:13:010608:131 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, 

дом 136 

11 37:13:010608:131-37/073/2022-1 от 

22.12.2022 

 

 

 

 



Теплоснабжение 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес Протяженность, 

км 

Сведения о регистрации прав на 

объект (реквизиты записи ЕГРН, 

свидетельства о государственной 

регистрации) 

1 Сооружение коммунального хозяйства 

– тепловые сети к взрослой городской 

библиотеке,  

37:13:010611:495 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, дом 

67 

14 37:13:010611:495-37/073/2022-1 

от 28.12.2022 

2 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к городскому дому 

культуры,  

37:13:010614:425 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, 

дом 32 

356 37:13:010614:425-37/073/2023-1 

 от 10.01.2023 

3 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду №8 г. 

Приволжска,  

37:13:010621:643 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Дружбы, дом 4 

122 37:13:010621:643-37/073/2022-1 

 от 08.12.2022 

4 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду №6 г. 

Приволжска,  

37:13:010616:389 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, 

дом 38 

46 37:13:010616:389-37/073/2022-1 

 от 07.12.2022 

5 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к школе №1 г. 

Приволжска,  

37:13:000000:1142 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Социалистическая, 

дом 4 

456 37:13:000000:1142-37/073/2022-1 

 от 07.12.2022  

6 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к школе №12 г. 

Приволжска,  

37:13:010621:642 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Дружбы, дом 5 

176 37:13:010621:642-37/073/2022-1 

 от 07.12.2022 

7 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к школе №12 г. 

Приволжска,  

37:13:010616:390 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, 

дом 36 

40 37:13:010616:390-37/073/2022-1 

 от 07.12.2022 



8 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду №1 г. 

Приволжска,  

37:13:010610:403 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, 

дом 20 

100 37:13:010610:403-37/073/2022-1 

 от 02.12.2022 

9 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду №2 г. 

Приволжска,  

37:13:010402:345 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Соколова, дом 1а 

20 37:13:010402:345-37/073/2022-1 

от 02.12.2022 

10 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду №3 г. 

Приволжска,  

37:13:010601:728 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, дом 

26 

62 37:13:010601:728-37/073/2022-1 

 от 02.12.2022 

11 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду № 10 г. 

Приволжска,  

37:13:010708:997 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Фурманова, дом 10 

140 37:13:010708:997-37/073/2022-1 

 от 02.12.2022 

12 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду №2 г. 

Плес,  

37:13:020123:697 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Плес, улица Лесная, дом 26 

106 37:13:020123:697-37/073/2022-1 

 от 05.12.2022 

13 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду 

"Колосок" с. Ингарь, 

37:13:030603:1571 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, с. Ингарь, 

ул. Спортивная, дом 15 

318 37:13:030603:1571-37/073/2022-1 

 от 05.12.2022 

14 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду №5 г. 

Приволжска,  

37:13:010607:792 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, 

дом 126 

168 37:13:010607:792-37/073/2022-1 

от 07.12.2022 

15 Сооружение коммунального хозяйства 

– теплотрасса к детскому саду №1 г. 

Приволжска,  

37:13:010610:402 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Коминтерновская, 

дом 22 

124 37:13:010610:402-37/073/2022-1 

от 01.12.2022 

16 Сооружение коммунального хозяйства 

– тепловые сети к детской городской 

библиотеке,  

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, улица Революционная, 

130 37:13:010610:406-37/073/2023-1 

от 11.01.2023 



37:13:010610:406  дом 53 

17 Сооружение коммунального хозяйства 

– тепловые сети,  

37:13:010611:497 

Российская Федерация, Ивановская 

область, Приволжский район, город 

Приволжск, городской парк 

"Текстильщик" 

165 37:13:010611:497-37/073/2023-1 

19.01.2023 

 



 


